
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2020 года  № 7-па

О разработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования  «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской области, 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской 

области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 31.10.2006г. №76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», в связи с 
осуществлением Администрацией Ваблинского  сельсовета Конышевского района Курской области полномочий в сфере градостроительной деятельности на основании 
соглашения от 16.03.2020 № 42 о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Конышевский район» Курской области органу 
местного самоуправления поселения Конышевского района Курской области «Ваблинский сельсовет» Конышевского района Курской области Администрация Ваблиинского
сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приступить к разработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования « Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской области, 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской области.

2.Утвердить:

2.1.Состав комиссии по разработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской 
области, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района Курской области, 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.2.Порядок деятельности комиссии по доработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского 
района Курской области, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района 
Курской области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Поручить Комиссии по разработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района Курской 
области, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской области 
обеспечить:

-прием предложений заинтересованных лиц;

-доработку проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской области, проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской области;

-организацию проведения и проведение общественных обсуждений по проектам внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Ваблинский
сельсовет» Конышевского района Курской области, в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района 
Курской области в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Конышевского района Курской области, утвержденным решением 
Представительного Собрания Конышевского района Курской области от 23 декабря 2019 №31;

подготовку и оформление протокола общественных обсуждений,

подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

3.1.Утвердить порядок и сроки проведения работ по разработке проектов внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Ваблинский сельсовет» 
Конышевского района Курской области, в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района Курской 
области согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

3.2.Последовательность градостроительного зонирования определяется Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» 
Конышевского района Курской области».

3.3.Предложения заинтересованных лиц по проектам внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района 
Курской области, в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района Курской области направляются в 
комиссию по разработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской области, 
проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской области в период 
проведения общественных обсуждений в порядке, сроки и форме, определенных оповещением о начале общественных обсуждений по указанным проектам.

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района Курской области в разделе 
«Градостроительное зонирование».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ваблинского сельсовета

Конышевского района  В.А.Маковнев


